
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

                  

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO 002/2024 

 

  Conforme dispõe o item 4.1 do edital da Chamada Pública nº 001/2024- 

CPSAPAT (PROGRAMA AUXÍLIO-TRANSPORTE), a Comissão Permanente de Seleção e 

Acompanhamento de Auxílio-Transporte, composta através do Decreto Municipal nº 1613 

de11/01/2024, tornar público a relação dos Estudantes Universitários classificados no mês março de 

2024, após análise da documentação apresentada para o credenciamento, nos termos da Lei 

Municipal n.º 723, de 06 de julho de 2022 c/c com a Lei Municipal nº 769, de 17/10/2023, e critérios 

contidos no edital da Chamada Pública nº 001/2024- CPSAPAT, para concessão de auxílio transporte:  

 

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

Alany dos Santos  Unipar- Universidade Paranaense  

Alex Moraes Rodrigues Instituto Federal Paraná 

Kauany Kuasne da Silva  CTESOP - UNIMEO 

Monick Lopes Maciel  Centro Universitário - Integrado 

Simone Nieri CTESOP - UNIMEO 

Weslei Pereira Braga  UNESPAR –Universidade Estadual do 

Paraná 

                                                                      

                                                                     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 Quarto Centenário, 21 de março de 2024. 

 

Angela Ferreira Tunin                                            Anna Jullia Fernandes Siqueira e Silva 

 Presidente – CPSAPAT.                                                Membro – CPSAPAT. 

                                                                                                                             

Rogério Pereira da Silva                                          Gustavo de Soua Silva Faria 

  Secretário – CPSAPAT.                                                Membro – CPSAPAT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

RESOLUÇÃO Nº 002/2024 
 

Súmula: Aprova a Prestação de Contas para cofinanciamento Estadual, do Conselho Estadual 

de Assistência Social -CEAS-PR, repasse fundo a fundo, da deliberação do Piso Paranaense de 

Assistência Social I - PPAS I. 

 

  A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Quarto Centenário 

– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei e, 

deliberação, resolve: 

 

               CONSIDERANDO a deliberação nº 029/2023 – CEAS/PR, que aprovou a ampliação do 

Piso Paranaense de Assistência Social I - PPAS I, para Municípios de Pequeno Porte I; 

 

  CONSIDERANDO a deliberação da Plenária, em Reunião ordinária deste Conselho 

Municipal de Assistência Social realizada  em 15 de Março de 2024. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Aprovar a Prestação de conta, do Piso Paranaense de Assistência Social I - 

PPAS I, para Municípios de Pequeno Porte I, do fundo Estadual de Assistência Social, aos 

fundos Municipais de Assistência Social – FMAS, referente ao período  de 01 de julho de 2023 

a 31 de janeiro de 2024 – FINAL, após abertura do sistema SIFF, a fim de garantir a 

continuidade da transferência regular automática de recursos. 
. 

 

  Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Quarto Centenário, 21 de março de 2024 
 

 
 

VALDIRENE GONÇALVES 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 

MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
a melhor proposta para a AQUISIÇÃO DE COBERTORES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com as especificações constantes no 
edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 27/03/2024, ÀS 08:30 
HORAS. 
 
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 21 de março de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 213/2023 
b) Licitação Nrº             :           93/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 21/03/2024 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE “BANHEIROS QUÍMICOS” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS 

CNPJ/CPF: 30.167.372/0001-78 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 87.412,50 (oitenta e sete mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 
2,00M, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO.AMPLA CONCORRÊNCIA 

VR 
BARROS 
GRANA 

EVENTOS 

UNID. 225 388,50 87.412,50 

 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 29.137,50 (vinte e nove mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR VALOR 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

UNIT. TOTAL 
1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 

POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 
2,00M, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP 

VR 
BARROS 
GRANA 

EVENTOS 

UNID 75 388,50 29.137,50 

 
LOTE 3 

Valor Total do Lote: 33.499,60 (trinta e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, CONTENDO BACIA SANITÁRIA 
E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 
01 DIA DE EVENTO. EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

VR 
BARROS 
GRANA 

EVENTOS 

UNID. 40 837,49 33.499,60 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 150.049,60 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 21 DE MARÇO DE 2024. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres 
proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 21/2024 

Contratação Direta Nº: 11/2024 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA 
“GIAN E GIOVANI”, NO DIA 28 DE ABRIL DE 2024, EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

20/03/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MARCINHO COSTA EVENTOS MUSICAIS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 35.685.096/0001-53 
 

03 – LOTE/ITEM: 

 
 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 1 SERV CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) DA 
DUPLA SERTANEJA “GIAN E GIOVANI”, NO DIA 28 DE 
ABRIL DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO: 

LOCAL: CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

HORÁRIO: INÍCIO ÀS 22:00 H E TÉRMINO ÀS 23:30 H. 

RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE: FORNECIMENTO 
DE 01 (UM) PALCO, 02 (DOIS) CAMARINS, 02 (DOIS) 
BANHEIROS QUÍMICO, SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO, 
COMPATÍVEIS AO RIDER TÉCNICO DA ARTISTA; ENERGIA 
ELÉTRICA; E DESPESAS COM O ECAD. 

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA: DESPESAS COM 
TRANSPORTE DOS ARTISTAS E EQUIPE ATÉ O LOCAL DO 
EVENTO, BEM COMO AS DE HOSPEDAGEM E 
ALIMENTAÇÃO; ABASTECIMENTO DOS CAMARINS; 
SERVIÇOS DE CARREGADORES; E AS OBRIGAÇÕES 
DECORRENTES DA LEGISLAÇÃO FISCAL, TRABALHISTA E 
PREVIDENCIÁRIA. 

R$ 160.000,00 R$ 160.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 20 de março de 2024 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2024-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 093/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
30.167.372/0001-78, estabelecida à Av. Gilberto Piovesan, N°. 1290, Centro, na cidade de Moreira Sales, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JHONATA JOSE GRANA, brasileiro, 
solteiro, empresário portador da Cédula de Identidade RG Nº. 14.086.464-1/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
112.825.599-58, residente e domiciliado na cidade de Moreira Sales, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE “BANHEIROS 
QUÍMICOS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme 
descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste 
instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO/SERVIÇO VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 225 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 
2,00M, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA 
DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

388,50 87.412,50 

2 75 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 
2,00M, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA 
PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA 
DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. 
COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP 

388,50 29.137,50 

3 40 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 

837,49 33.499,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

ABERTO E FECHADO, CONTENDO BACIA 
SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1371 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-03-21T17:17:21-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




